Município de Mourão
www.cm-mourao.pt

Divisão Administrativa e Financeira - Serviço de Tecnologias de Informação e Comunicação

Praça da República, 20 – 7240-233 Mourão
telef (+351) 266 560 010
geral@cm-mourao.pt
nif  501 206 639

EDITAL

DELEGAÇÃO DE PODERES – SECRETÁRIA GAV

Dr. JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES FORTES, Presidente da Câmara

Municipal de Mourão:

TORNA PÚBLICO, em cumprimento do preceituado no artigo 56.º da Lei N.º 75/2013,

de 12 de setembro, que, por seu Despacho com o registo INT_MOURAO/2025/2403, de 13

de novembro, cujo teor seguidamente se transcreve, Delegação de Poderes – Secretária

GAV:

“DESPACHO

Processo Distribuição Informação N.º Data da
Informação

#NOVOREGISTO:PROCESSO:CODIGO
#

#NOVOREGIST
O INT_MOURAO/2025/2403 13-11-2025

Assunto: Delegação Poderes - Secretária GAP

Pelo presente Despacho, eu, João Filipe Cardoso Fernandes Fortes, no âmbito das minhas
competências, nos termos e para os efeitos previstos em matéria de delegação de competências
constantes do artigo 42.º, n. º 6 do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, redação atual,
DELEGO na Secretária do Gabinete de Apoio à Vereação, Sandra Jesus Costa Santana, as seguintes
competências:

a) Artigo 42.º, n.º 6 do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro: Prática de atos

de administração ordinária;

b) Assegurar o acompanhamento e interlocução a título de apoio e assessoria no

processo de descentralização de competências, assegurando a coordenação

administrativa e processual junto da ULSAC e da UCSP Mourão.

Mourão, Paços do Concelho, aos 13 dias do mês de novembro de 2025

Município de Mourão
www.cm-mourao.pt

Divisão Administrativa e Financeira - Serviço de Tecnologias de Informação e Comunicação

Praça da República, 20 – 7240-233 Mourão
telef (+351) 266 560 010
geral@cm-mourao.pt
nif  501 206 639

O Presidente da Câmara,

João Fortes”

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados

nos lugares públicos do costume e no sítio da Internet do Município.

Paços do Município de Mourão, 14 de novembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal,

Assinado por: JOÃO FILIPE CARDOSO FERNANDES
FORTES
Num. de Identificação: 13953982
Data: 2025.11.17 12:45:04+00'00'